Mehr Genuss im Holiday

Die Liebe und Leidenschaft zum Detail

widerspiegelt sich in der Architektur,

in der Kulinarik und nattrlich im Wein.

Wir prasentieren Ihnen ein interessantes Weinangebot,
mit den Schwerpunkten «Schweizer Spezialititen»

und «Mediterranes Europa»

Auf Ihr Wohl
lhr Holiday-Team



CHAMPAGNER

CHAMPAGNE BRUT AC
Laurent-Perrier

CHAMPAGNE BRUT “VINTAGE” AC 1999
Laurent-Perrier Millésimé

CHAMPAGNE CUVEF ROSE BRUT AC
Laurent-Perrier

CHAMPAGNE GRAND SIECLE “LA CUVEE”
Laurent-Perrier

SCHAUMWEINE

PROSECCO “3° MILLENIO”
Vino Spumante di Qualita d’ltalia

10cl
75¢l

75cl

75¢l

75cl

10cl
75¢l

12.00
80.00

105.00

110.00

150.00

8.00
45.00



121

161

221

061

352

501

453

631

FLASCHENWEINE

im Offenausschank

WEISSWEINE

MONT SUR ROLLE AOC “DOMAINE BELLETRUCHE®
Grand Reserve du Domaine
Riem & Daepp, Kiesen

BIANCO DEL TICINO DOC “PRA BIANCO”
Chardonnay, Semillon, Sauvignon
Guido Brivio, Mendrisio

VINA MOCEN VERDEJO ESPECIAL DO
Bodegas Antano, Valladolid, Rueda

ROSEWEIN

CHATEAU PENIN
Cave Chateau Carteyron, Genissac

ROTWEINE
PINOT NOIR “CLOS CHATEAU RAVIRE” AOC
Michel Savioz, Vigneron Veyraz

RIPASSO ,CAPITEL DELLA CROSARA® DOC
Monopolio Giacomo Montresor, Verona

CHATEAU DE PENNAUTIER CABARDES AC
Comte Nicolas de Lorgeril, Carcassone

DON AURELIO DO Reserva
Bodegas Navarro Lopez, Valdepenas

2005

2007

2004

2001

10cl
75¢l

10cl
75¢l

10cl
75¢l

10cl
75cl

10cl
75¢l

10cl
75¢l

10cl
75¢l

10cl
75¢l

4.90
34.00

5.80
39.00

5.90
40.00

5.80
39.00

6.00
42.00

6.80
47.00

5.00
35.00

5.90
40.00



101

121

129

124

122

123

125

WEISSWEINE

SCHWEIZ

Bern/Thunersee

THUNER, RIESLING x SYLVANER AOC
Peter Gerber Weinbau, Hinibach

Vaud
La Cote

MONT SUR ROLLE AOC “DOMAINE BELLETRUCHE®

Grand Reserve du Domaine
Propriéte d’Erlach

MONT SUR ROLLE AOC, Grand vin Vaudois
Selectionnée par Hotel Holiday

Lavaux
VILLETTE AOC "LA ROCHELLE"
Albert Parisod, Cave Bougnol

CHARDONNE AOC "CURE D’ATTALENS*
Propriétaires du domaine, Cave Qbrist Vevey

ST-SAPHORIN AOC “LA ROCHE AUX VIGNES”
Bernard Bovy, Chexbres

Chablais

YVORNE AOC “CLOS DU ROCHER” Grand Cru
Cave Obrist, Vevey

70cl

75cl

Selection
50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

39.00

34.00

24.00

39.00

44.00

44.00

46.00



141

145

152

151

144

161

212

214

Valais

CUVEE MADAME ROSMARIE, Mathier AOC
Petit Arvin, Pinot Blanc, Sauvignon Blanc, Hermitage
Adrian Mathier, Nouveau Salquenen

MOLIGNON DU VALAIS, AOC
Adrian Mathier, Nouveau Salquenen

HUMAGNE BLANCHE ,CLOS CHATEAU RAVIRE” AOC
Michel Savioz, Vigneron Veyraz

PETIT ARVINE ,CLOS CHATEAU RAVIRE” AOC
Michel Savioz, Vigneron Veyraz

HEIDA “LES PYRAMIDES” AOC
Adrian Mathier, Nouveau Salquenen

Ticino
BIANCO DEL TICINO DOC “PRA BIANCO”

Chardonnay, Semillon, Sauvignon
Guido Brivio, Mendrisio

ITALIA

Toscana

SAUVIGNON BIANCO VALLAGARINA IGT
Albino Armani, Campo Napoleone

Sicilia
SANTAGOSTINO, BIANCO DI SICILIA IGT
Chardonnay, Vinicola Firriato, Paceco-Sicilia

75cl

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

52.00

39.00

44.00

44.00

56.00

39.00

43.00

43.00



FRANCE
Bourgogne
202 CHABLIS “VAILLON”, 1er Cru AOC
J. Moreau & Fils, La croix Saint-Joseph, Chablis

203 COTE DE BEAUNE AC
Joseph Drouhin, Beaune Cote d’or

Bordeaux
Sauternes

291b CHATEAU FILHOT Grand classé AC 2001
de Chateau Malartic-Lagraviere, Sauternes

ESPANA

Rueda
221 MOCEN VERDEJO ESPECIAL DO
Bodegas Antano, Valladolid, Rueda

75cl

75cl

37.5¢l

75cl

52.00

41.00

50.00

40.00



051

061

ROSEWEINE

SCHWEIZ
Neuchatel

OEIL DE PERDRIX DE NEUCHATEL AOC
Caves du Chateau Auvernier

FRANCE
Pomerol

CHATEAU PENIN
Cave Chateau Carteyron, Genissac
Bordeaux rosé AC

75cl

75cl

45.00

39.00



301

310

316

317

321

323

325

ROTWEINE

SCHWEIZ
Thunersee

THUNER, “GARANOIR“ AOC
Peter Gerber Weinbau, Hinibach

Neuchatel

PINOT NOIR DE NEUCHATEL AOC
Cave du Chateau d'Auvernier

Genéve
GAMARET DU DOMAINE AOC
“Fute de Chéne”, Les Perrieres, Peissy

GAMAY DE DARDAGNY AOC
Cave de Dardagny

Vaud

DOMAINE DU MANOIR AOC
Assemblage rouge, Cote de I'Orbe

La Cote

TARTEGNIN AOC
Rouge de la bonne Cote

Lavaux

ASSEMBLAGE DE CEPAGES ROUGES AOC
Cuvée No 1, E. Obrist

2008

2008

2006

2005

2009

2008

2007

70cl

75¢l

75cl

75cl

75cl

70cl

75cl

46.00

45.00

45.00

37.00

34.00

35.00

44.00



341

345

352

353

354

355

361

Valais

DOLE DE SALQUENEN "Sang de I'Enfer"
Adrian Mathier, Nouveau Salquenen

CUVEE ROSMARIE MATHIER ROUGE AOC
Syrah, Pinot Noir, Humagne rouge
Cabernet Sauvignon

Adrian Mathier, Nouveau Salquenen

PINOT NOIR “CLOS CHATEAU RAVIRE” AOC
Michel Savioz, Vigneron Veyraz

HUMAGNE ROUGE "CLOS CHATEAU RAVIRE" AOC
Michel Savioz, Vigneron Veyraz

SYRAH “CLOS CHATEAU RAVIRE” AOC
Michel Savioz, Vigneron Veyraz

CORNALIN "CLOS CHATEAU RAVIRE” AOC
Michel Savioz, Vigneron Veyraz

Ticino
MERLOT DEL TICINO DOC “PRA ROSSOQ”
Guido Brivio, Mendrisio

2008

2007

2008

2008

2008

2008

2008

75cl

75cl

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75cl

40.00

52.00

42.00

44.00

44.00

44.00

44.00



401

411

412

443

453

FRANCE

Beaujolais

BROUILLY AC ,CHATEAU DE SAINT LAGER”
Chéateau de Saint Lager, Brouilly

Cote de Beaune

CHOREY—LES-BEAUNE AC
Joseph Drouhin, Beaune Cote d’or

BEAUNE PREMIER CRU AC
Chateau Labouré Roi, Meursault, Cote d’or

Vallée-du-Rhone

CROZES-HERMITAGE AOC "CLOS DES GRIVES"
Domaine Combier, Pont de I'lsére, Tain

Languedoc

DOMAINE DE PENNAUTIER CABARDES AC
Comte Nicolas de Lorgeril, Propriétaire
Carcassonne

2003

2005

2005

2003

2008

75¢l

75cl

75cl

75¢l

75¢l

45.00

55.00

76.00

70.00

35.00



461

465

466

467

471

arr

478

Bordeaux
Pauillac

BARON DE PICHON-LONGUEVILLE AC
2eme Grand cru classé

St. Julien

LES FIEFS DE LAGRANGE AC
2eme Vin de Chateau Lagrange

Saint Emilion

CHATEAU PIPEAU AC
Saint Emilion Grand Cru

Pessac-Léognan

LE SILLAGE DE MALARTIC
de Chateau Malartic-Lagraviere
(Medaille d’Or MCVF)

Haute-Médoc

CHATEAU CITRAN AC
Cru bourgeois superieur

Pomerol

CHATEAU DE VIAUD AC
Lalande de Pomerol, Gironde

Margaux

CHATEAU SIRAN AC
Comtes de Toulouse-Lautrec
Propriétaire

MAC: Mise en bouteille au Chateau

MAC 1992

MAC 1997

MAC 2000

MAC 2000

MAC 2004

MAC 2000

MAC 2004

75cl

75¢l

75¢l

75cl

75cl

37.5¢l

37.5¢l

92.00

69.00

68.00

64.00

58.00

39.00

39.00



501

502

503

511

512

516

031

034

051

o061

ITALIA

Veneto

RIPASSO ,CAPITEL DELLA CROSARA® DOC
Monopolio Giacomo Montresor, Verona

AMARONE DELLA VALPOLICELLA DOC
Il Velluto, S. Ambrogio, Meroni

AMARONE DELLA VALPOLICELLA DOC
Cantina Armoni, Chizzola Diala

Piemonte

BARBERA D’ASTI SUPERIORE DOC
Noceto Michelotti, Castel Boglione

BARBERA DEL PIEMONTE DOC
Alibrianza Monticello

BARBARESCO GAJA DOCG
Angelo Gaja, Barbaresco

Toscana

VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO DOCG
Avignonesi, Cantina La Selva, Montepulcano

LAGONE ROSSO IGT
Merlot, Cabernet Franc & Sangiovese
Aia Veccia, Bolgheri

Puglia

SALICE SALENTINO DOC "Larinum"
Cantina Farnese, San Marzano

Sizilien
SANTAGOSTINO ROSSO IGT
Casa Vinicola Firriatto, Baglio Soria

2007

2000

2007

2006

2006

2005

2005

2005

2006

2006

75¢l

75¢l

Selection
50cl

75¢l

Selection
50cl

37.5¢l

75cl

75cl

75cl

75¢l

47.00

78.00

39.00

48.00

30.00

125.00

60.00

49.00

39.00

48.00



601

602

603

621

631

642

691

661

ESPANA
Rioja
RIOJA ,CAPITOSO" DOC Crianza

Bodegas Altanza, Fuenmayor

SOLAR DE BECQUER CRIANZA DOC
Bodegas B. Escudero, Pradejon-Rioja

VALSACRO DOC Alto Expresion
Bodegas Valsacro, Rioja Alta

Ribera del Duero

PARAMO DE GUZMAN DO Crianza
Bodegas Paramo de Guzman, Roa-Burgos

Valadepenas

DON AURELIO DO Reserva
Bodegas Navarro Lopez, Valdepenas

Cigales

MUSEUM REAL DO Reserva
Bodegas Museum, Cigales

COTO DE HAYAS DO Crianza
Bodegas Aragones, Campo de Borja

Navarra

BARRICA DE ROBLE DO
Selectionnée par Hotel Holiday

2005

2005

2001

2003

2001

2003

2004

Selection
50cl

75¢l

75¢l

75cl

75¢l

75¢l

75¢l

Selection
50cl

28.00

39.00

61.00

44.00

42.00

48.00

39.00

28.00



831

832

801

SOUTH AFRICA

Western Cape

NEDERBURG 2003
Cabernet Sauvignon from Western Cape

Nederburg Wines, Paarl

Walker Bay

RAKA MERLOT Barrel Select 2007
Piet Dreyer Wines, Stanford - Cape

USA

California

GEYSER PEAK 2005
Cabernet Sauvignon of Alexander Valley
Geyser Peak Winery, Sonoma County

08/10

75¢l

75cl

75¢l

39.00

48.00

47.00



